
VIII:ÖZET  

 
 GÜNCEL İNTİHAR DÜŞÜNCELERİ BULUNAN MAJÖR

 DEPRESYON VE OBSESİF KOMPULSİF BOZUKLUKLU

 BİREYLERİN KLİNİK, KİŞİLİK VE SOSYODEMOGRAFİK

 YÖNLERDEN KARŞILAŞTIRILMASI  

        Amaç: Bu çalışmada, MD ve OKB hastaları klinik, kişilik ve sosyodemografik 

değişkenler yönünden karşılaştırılarak OKB’li hastalarda güncel intihar düşüncelerinin önemi 

araştırılmıştır.           

  Yöntem: Araştırmaya güncel intihar düşüncesi olan 31 MD 36 OKB hastası 

alınmıştır. Hastaların Eksen I tanıları SCID-I, Eksen II tanıları ise SCID-II ile 

değerlendirilmiştir. OK belirtilerin şiddeti Y-BOCS, depresyon belirtilerinin şiddeti BDÖ, 

anksiyete belirtilerinin şiddeti BAÖ, güncel intihar düşüncelerinin şiddeti İDÖ, umutsuzluk 

düzeyleri ise BUÖ ile ölçülmüştür.        

  Bulgular: İntihar düşünceleri olan OKB’li grupta hastalık süresi ve eşlik eden 

eksen I bozukluk ortalaması MD grubuna göre anlamlı ölçüde yüksek bulunmuştur. OKB 

grubunda ortalama toplam Y-BOCS skorları ile obsesyon ve kompulsiyon alt ölçek skorları 

MD grubuna göre anlamlı ölçüde yüksektir. İDÖ skorları ile yaş arasında negatif bir bağıntı 

bulunmuştur. OKB grubunda güncel intihar düşünceleriyle BDÖ skorları arasında pozitif bir 

bağıntı olduğu bulunmuştur. Dinsel obsesyonların OKB’li grupta MD’li gruba göre anlamlı 

olarak daha yüksek olduğu bulunmuştur. Kompulsiyon sayısı OKB’li grupta MD’li gruba 

göre anlamlı olarak yüksektir. Lineer Regresyon analizine göre, yaş ve Beck Depresyon 

skorları güncel intihar düşüncelerinin şiddetini yordamıştır.    

  Sınırlılıklar:Bu çapraz-kesitsel araştırmada örneklem sayısının az olması önemli 

bir kısıtlılıktır. OKB’deki diğer risk etkenlerinin değerlendirilmesi için uzunlamasına yapılmış 

yeni çalışmalara gereksinim bulunmaktadır.       

  Sonuç: Bütün örneklem için güncel intihar düşüncelerinin şiddetiyle depresyonun 

şiddeti ve geçmiş intihar sayısı arasında pozitif bir bağıntı bulunmuştur. Bu çalışmanın 

bulguları güncel intihar düşüncesinin ortaya çıkmasında OKB’lilerde özellikle MD olmak 

üzere eksen I bozukluk eştanısının ve her iki grupta da depresyonun şiddet derecesinin etkin 

olduğunu düşündürmektedir.  

 

 


